

המרכז

לערבות הדדית



(ע"ה)

ג' טבת ה'תשפ"א. פרשת: מקץ. גליון מס': 124.

העלון מוקדש לרפוא"ש בדרכי נעם: בת ציון אביגיל בת סימה יוכבד תח"י

זמנים לשבת קודש: מקץ.

כניסה יציאה ר"ת			
ירושלים:	17:15	16:24*	17:47
תל אביב:	17:11	16:20	17:42
חיפה:	17:11	16:19	17:41
בית שמש:	17:15	16:24	17:46
*לנוהגים 40 דק' בירושלים:	16:04		

הזמנים עפ"י לוח אור החיים.

שימו לב: הוצאת העלון והפצתו, היום על דעת, שלא לעיין בו בשעת התפילה, וקריאת התורה.

מבט מהפרשה:

הסתכלות לחיים מפרשת השבוע.

לזכות לנחת מהילדים

אולם אם הוא יירא מאביו ואמו, ממילא הוא גורם שגם הבנים שלו יראו ממנו בעתיד, כי הם רואים דוגמא אישית איך שאבא שלהם מכבד את הוריו, וזה יביא יגרום ממילא שהילדים שלו יכבדו אותו.

ובזה מפרש רבינו הקדוש פירוש מתוק מדבש מה שנאמר 'איש אמו ואביו תיראו' ויש לדקדק בלשון הפסוק, שהתחיל בלשון יחיד 'איש' וסיים בלשון רבים 'תיראו', שהיה לו לומר 'איש אמו ואביו תיראו' לשון יחיד???

" כשמידת הדין מתוחה ויש זעם וכעס בעולם, שונה הדבר "

אלא נתכוין הפסוק לרמז לנו, שיראה אחת של היחיד, כלומר של הבן לאביו, היא תגרום ותביא לשתי יראות, שגם הבנים שלו יראו ממנו.

וזה לשון קודשו: 'כי כשהבן יהיה ירא מאביו, גורם גם כן שבנו יהיה ירא ממנו, כי כשיראה הבן שאביו מזלזל בכבוד אביו, יפקע כלילת מוראו גם כן ממנו, וכשאדם ירא מאביו הבן לוקח מוסר'. עד כאן לשון קודשו.

ובזה מפרש רבינו הקדוש את דברי המשנה במסכת אבות 'מצוה גוררת מצוה' - שהמצוה שהוא עושה ומכבד את אביו, זה יגרום למצווה נוספת שגם הבנים שלו יכבדו אותו.

וכמו כן להיפך 'עבירה גוררת עבירה' שאם האדם אינו מכבד את הוריו, זה יגרום לעבירה נוספת שגם בניו לא יכבדו אותו

שפת שלום ומאור
זכור את ישראל

מוקדש לידידנו היקר: ר' ראובן בן רחל הי"ו שיזכה לשפע ברכה והצלחה בכל מעשה ידיו, אמן

'טיפה מן התניא'

הרבדים שבתורה שיעזרו לנו לגלות את הנפש האלוקית

להרגיש את קדושת ארץ ישראל

אנעים זמירות.

השריפה שגילתה את ה'רב' המתחזה.

סיפור לשבת.

איך קשור מינוי איש חכם על ארץ מצרים, לחלום פרעה?

פניני אוה"ח.

ב"ה ג'מ"ז ז"ז לרכיל זזיים

בנשיאות הרב אייל עמרמי שליט"א

להשאלת:

גמרות שוטנשטיין, וספרי טוש"ע.

רח' נחום פינת מלכי-ישראל, שכונת גאולה.

לפרטים:

פלי: 054-844-86-83

או בקו המידע:

02-590-7438



בא להדליק את יאור התורה בליילות המסונלים של מוצ"ש.

הלילות הארוכים של מוצאי השבת מחכים לך! בא להיות שותף בלימוד התורה בזמני הפגרה, להדליק את אור התורה, ובעז"ה לראות שפע ברכה והצלחה



ב"ה

באפשרותך להקדיש את הלימוד להצלחתך, או להבדיל לע"נ יקירך, חייג עכשיו: 052-7100-955.

השריפה ש'שרפה' את הרב המתחזה.

כאשר השריפה השתוללה, והייתה סכנה שתכלה את העיר כולה, ביקש המגיד הקדוש שיישאווה אל מקום השריפה. עשו כן. נשאווה ממיטתו והושיבוהו על כיסא. הביאוהו למקום השריפה, בו עמלו החיילים לשווא. העמידו את הכסא לארץ והמגיד הקדוש הביט באש – וראה זה פלא. היא התערבלה לפתע, התכנסה במקומה, והחלה לדעוך. תוך רגע קט שקעה האש. נפעם ונרגש הודה הגנרל לרב הקדוש, איש הפלא.

לא עבר זמן רב, והגדוד הצטווה להמשיך במסעו לתוככי רוסיה, שם ספג הצבא הצרפתי את מפלתו הניצחת ונמלט בעור שיניו מערבה. נסוג מרוסיה ופולין, ושב לצרפת דרך גרמניה. ושם, בגרמניה, הודיעו לגנרל ששריפה פרצה בעיר. יואיל לשלוח את חיילי הגדוד לעזור בפעולות הכיבוש. "אין צורך בכך", אמר הגנרל. מיהר למקום השריפה והורה להביא בפניו את הרב המקומי.

מה שלא ידע אותו הגנרל, שבאותה העירה מונה 'רבאי' מקהילת 'הרפורמים המתקדמים'

הרב הובא, זקנקנו קצוץ ומטופח, עניבתו מסומרת למקומה בסיכת פנינה, וכנפות מעילו המהודר מתנפנפות ברוח. התייצב לפני הגנרל, שהורה בשרביטו על האש המשתוללת.

"כבודו הוא הרב המקומי?" שאל הגנרל. "אכן כן", השיב הרב.

"אם כן, יואיל נא לכבות את השריפה!" פקד הגנרל. "איך, כיצד?!" תמה הרב.

"מה פירוש איך? יביט כבודו באש, ותשקע!"

הרב היה המום. לא הבין. "איני יכול!" הצטדק.

"אם כן. אינך רב! מתחזה אתה!", הרעים הגנרל. ובו במקום הדיחו ממשרתו, והורה להלקותו חמישים מלקות...

(גד שכטמן – הידברות)

המעשה הבא ארע בימי מלחמת נפוליאון, כשהקיסר הצרפתי כבש את אירופה בסערה, הגיעו גדודיו לעיר קטנה בפולניה. קוז'ניץ שמה. באחד הימים פרצה במקום שריפה. והשריפות כאשר פרצו בימים ההם - היו מכלות כפרים ועיירות לעיתים תכופות.

הבתים עשויים היו עץ, והגגות מחופים קש. ובכל בקתה תנור, אותו הסיקו ללא הרף בימות הגשמים, להחזיק מעמד בקור הנורא ולבישול ואפייה. ולכל תנור ארוכה, נלקח את העשן הרב. די היה בהתלהטות האש ובכמה גיצים שיצאו מאחת הארובות, כדי שגג הקש יתלקח, הבקתה תעלה באש, הרוח תסיט אותה לבקתה הבאה, ורחוב שלם יהיה תוך דקות לאודי פחמים.

דא עקא, שכאשר הייתה פורצת שריפה, לא היו ברזי שריפות בנמצא. לא היו כלל ברזים בנמצא. הייתה באר שכונתית, בה שאבו מים בדליים. וכשהייתה פורצת שריפה, היו הכל רצים בדליים חצי מלאים, שהיו כיריקות ננסים מול עמוד האש הרועם, הכובש בקתה אחר בקתה ללא רחם...

לאושרם של תושבי קוז'ניץ שהה בעירם באותה העת חיל הכיבוש, ומפקדו ראה עצמו מחויב לשלום נתיניו ורכושם. מיד הזעיק את חייליו החסונים והורה להם לשאוב מים ולהעבירם בשרשרת למקום השריפה המשתוללת. פעולה שהיה בה משום הבעת רצון טוב יותר מאשר תועלת...

ובקוז'ניץ פעל באותם ימים איש פלא, איש אלקים קדוש, המגיד רבי ישראל מקוז'ניץ זצ"ל, שר התורה ועמוד העבודה, גאון בנגלה ובנסתר. חלש וידוע חולי מנעוריו, שכאשר הגיע לעבודת הבורא היה מתגבר כארי, ללא מליצה.

שלושה דברים הקדוש ברוך הוא מכריז בעצמו'

אוכלות את הבריאות, הוא בשביל שישכיל לקחת אדם נבון וחכם שידע איך ומה לעשות בשני הרעב יתפרנסו משנות השובע.

ובזה מובן מדוע הוסיף יוסף בפתרון החלום 'ועתה ירא פְרַעָה אִישׁ נְבוֹן וְחָכָם וְיִשְׁמְתֵהוּ עַל אֶרֶץ מִצְרָיִם', ולכאורה איך נעשה יוסף יועץ למלך, והרי ביקש ממנו רק פתרון החלום???

אלא התשובה היא, שגם זה חלק מפתרון החלום, שלכן הודיעו הקדוש ברוך הוא שנות השובע והרעב, כדי שימנה פרנס טוב שידע בחכמה ובתבונה, איך לפרנס בשנות הרעב.

[אור החיים מקץ פרק מא פסוק כה, ופסוק לג]

מוקדש לזכות:

דניאל בן מה'ין, ואסתר בת יעל. - לרפוא"ש, וזש"ק.

פניני אור החיים:

מתורתו של רבנו הק' ר' חיים בן עטר זיע"א



רבינו האור החיים הקדוש מביא את דברי הגמרא, ששלושה דברים הקדוש מכריז עליהם בעצמו ולא על ידי שליח, ואלו הן: רעב, שובע, ופרנס טוב.

ובזה מבאר רבינו הקדוש מה שאומר יוסף לפרעה 'את אֶנְשֵׁי הָאֱלֹקִים עֹשֶׂה הַגִּיד לְפְרַעָה',

ולכאורה מדוע נאמר 'עושה' בלשון הווה, ולא 'יעשה' בלשון עתיד?? אלא נתכוין לרמז, שאת הדברים שהקדוש ברוך הוא עושה ומכריז בעצמו, הגיד לפרעה באמצעות החלום.

ומוסיף רבינו הקדוש, שגם את הדבר השלישי שהוא 'פרנס טוב' הראהו בחלום, כי כל מה שהודיעו על שנות השובע והרעב, ושהפרות הכחושות

<p>זוכים לסגולה לכל הישועות כמובא בספרים הקדושים. ונכנסים להגרלה חודשית על פרסים שונים.</p>	<p>נרשמים בטלפון: 02-5-696-515-515 שלושה 2<3 או במייל: ALONHLH@GMAIL.COM</p>	<p>אומרים בשולחן השבת את החידוש מרבנו האור החיים הק' (כל אחד לפי גילו והבתנו)</p>	<p>ב"ה מבצע 'ילדי אור החיים'</p>
---	--	--	---

לבריאות והצלחה:

דוד ראובן בן גלי נעכא. רבקה אפרת בת שרה. משה בן סוניה. אברהם בן דליה. יוסף אברהם בן טובה. יעל בת בתיה. נועה בת מזל פורטונה, - לזיווג הגון דניאל בן מה'ין, אסתר בת יעל. - לרפוא"ש, וזש"ק. נטנאל אברהם בן כוכבה.

לע"נ:

יהודה אריה בן ר' צבי דוד ומינה. אברהם בבר חי בן שמחה אבלין. דניאל בן סעדה. מור בן מזי מזל. יוסף בן משה וליאה. זכריה בן שלום. חממה (יונה) בת ג'ל. **ת.נ.צ.ב.ה**

מורנו ורבנו הגאון הגדול הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה. יהודה בן אסתר. ברוך פרג' בן יצחק ומרים. עזת אסתר בת מרים. בוריה בוריס בן ספירה.

למה תתראו !?

אדם זה חס ושלום מעורר על עצמו קנאה וְשנאה וְתחרות. וְכנוסף, עליו על ידי זה לגרם צער לְבָריות, וְכפֿרט כְּדָבָר שְׂאֵחָרִים עֲדִין לֹא זָכוּ לוֹ, כְּגוֹן זוּג אוּ בָנִים וְכוּיָצָא בְּזֶה.

וכפי שאמרו חז"ל (בבא בתרא ט"ז ע"א) לגבי פנינה שציערה את חנה, בכך שאין לה ילדים, שלשם שמיים נתכוונה פנינה, כדי שתתרעם חנה על שהיא עקרה ותתפלל, ועם כל זה נענשה (כפי המובא בנביא שמואל א', ב', ה') "עד עקרה ילדה שבעה ורבת בנים אמללה", והגר"ח שמואלביץ זצ"ל (בספרו שיחות מוסר מאמר ע"ד) ביאר בעניין זה במתק שפתיו.

ולכן הובא באחרונים על אדם הפטור מלצום בימי תעניות ושיזר שלא לאכל מול הצמים, ומי שזכהו ה' לאשה ובנים יזר שלא להרבות בדרךים עליהם בְּפָנֵי מִי שְׂמַעֲבֵב בְּכָף, וְכֵן ע"ז הַדָּרָךְ.

בפרשת השבוע אנו קוראים על כך, שלמרות שהיה ליעקב אבינו בארץ ישראל, שפע גשמי, אמר לבניו ללכת לקנות אוכל במצרים כמו שאר העולם, כפי שאומר הפסוק: "וַיֵּרָא יַעֲקֹב כִּי יֵשׁ שָׂכָר בְּמִצְרַיִם וַיֹּאמֶר יַעֲקֹב לְבָנָיו לָמָּה תִּתְרָאוּ"

וּפָרַשׁ רַש"י: לָמָּה יִהְיוּ הַכֹּל מִסְתַּכְּלִים בְּכֶם, וּמִתְמַיְהִים בְּכֶם. ומכאן מלמדים אותנו חז"ל שאין לו לאדם להראות את עצמו דָּשֵׁן וְשָׂבֵעַ יָתֵר עַל הַמְּדָה, שְׂבֻזָּה מִתְמַיְהִי אֶת עַצְמוֹ עַל הַבְּרִיּוֹת, וְגוֹרֵם לָהֶם לְהִתְפַּעֲלוֹת שֶׁהִיא הַשּׁוֹרֵשׁ וְהַגּוֹרֵם הַעִיקָרִי לַעֲוֹן הָרַע.

וכן כתב ה"כלי יקר" בפירושו על התורה (פי' כי תשא), ובספר "אדרת אליהו" לגאון מוילנא זצ"ל (פי' בהעלותך, וע"ש מש"כ לבאר בזה).

בסייעתא דשמיא

בקיזע'ר

חידוש קצר לשולחן השבת.

"וַיִּשְׁלַח פְּרַעֲהוֹ וַיִּקְרָא אֶת יוֹסֵף וַיְרִיצֵהוּ מִן הַבּוֹר"

(בראשית פרק מ"א פסוק י"ד)

בפסוק זה מדגישה לנו התורה שכשיצא יוסף מן הבור, שחררו מהכלא התרחש במהירות, אפילו שהיה הרבה שנים בבור. ואומרים בעלי המוסר: כאשר מגיעה שעתו של אדם להיגאל מצרתו – באה ישועתו מיד, ואין הצרה נמשכת אפילו שניה אחת מעבר למה שנגזר עליו.

יוסף הצדיק שהה שנים-עשרה שנים תמימות בבית הסוהר. אולם כשהסתיימה תקופה זו ונקבע שהוא יצא מבית הסוהר, הרי שלא נשאר שם ולו שניה אחת מעבר למה שנגזר עליו.

כפי שאומר הפסוק: "ויריצהו מן הבור" – שלא יתעכב שם כלל ועיקר. וכן אנחנו, מאמינים בני מאמינים, יודעים שבשעה שירחם עלינו הקב"ה ותגיעה שעתנו להיגאל, ירצו את משיח צדקנו ואותנו, באופן שלא תתעכב גאולתנו אפילו לשניה אחת בלבד.

(עפ"י 'אשובה')

איכוביס הסיוע או מהצומח האופן כאלו?



מניש חסוק?

מניש חסוק? מניש חסוק?

אהוצא עיין הדע בעופכ ע"פ מקורו חז"ל
חייג: 052-7100-955
והעז"ה נהשלר בהשוכו טובו

מחקרים מחיכים שבעקבות הפסקת הלימודים

ב'קורונה' - 97% מתלמידי ישראל גרועים

במתמטיקה, אני דווקא בין ה - 4% שטובים בזה..



אני כל כך לא בכוסר שאני מתנשף במעלית...

אנעים זמירות:

ביאורים, רמזים וחידושים, בשירי ופיוטי שבת קודש.

כך נרגיש את קדושת הארץ.

"יבנה המקדש עיר ציון תמלא"

אחד מחסידי הרב הקדוש ר' ישראל זיע"א מרוזין, שכמהה נפשו לעלות ולחונן את עפרה של ארץ הקודש ולהתיישב שם, ניכנס אל הרבי כדי להפרד ממנו, אלא שהרבי שיידע כי אותו יהודי רחוק מעט מלחוש את קדושתה של ארץ ישראל, נענה ואמר לו:

היודע אתה מה הפירוש 'עיר ציון תמלא'? – דע לך שארץ ישראל כמוה כשמיכת נוצות. לבלי חורפי מתכסה אדם בשמיכת נוצות כשהיא קרה, חולפות דקות מעטות והיא חמה ומחממת. כיצד קורה הדבר? – משום שהשמיכה כשלעצמה אין בה כדי לחמם, אלא לאחר שקלטה את חום גופו של האדם, אזי בכוחה לחמם אותו.

כך היא ארץ הקודש. כאשר מגיע אליה אדם חם, שליבו בוער בקרבו בקדושת הארץ, אזי הארץ עצמה מוסיפה וממלאה אותו בחמימות וקדושה. אולם כאשר מגיע אליה אדם קר, נשאר הוא קר כמו שהיה ללא (ע"פ 'נר ישראל, פניני הזמירות) כל שינוי.

נקודת החיבור

לנפש האלוקית - ב'

טיפה מן התניא:

מאת הרב נדב הכהן שליט"א מחבר ספר 'מודעות יהודית' על 'התניא'.

בשבוע שעבר הבאנו כאן את הדרך להתחבר אל הנפש האלוקית שבנו, והיא על ידי לימוד התורה, שבה ישם כמה 'רבדים'.

וכאשר אנחנו לומדים תורה אנחנו מגלים את הנפש האלוקית ומתחילים להרגיש אותה, ובפרט כאשר לומדים את פנימיות התורה.

החלק הנגלה שבתורה, הסיפורים, ההלכות, הפלפול בגמרא, מתייחס בעיקר לצד הטכני, כיצד עלינו לנהוג במצבים שונים בחיים, בחיי היום, גם בין אדם למקום (-לקב"ה כדוגמת תפילות, שבתות, חגים וכן הלאה) וגם בין אדם לחברו (מסחר, נזיקין, בין איש לאשתו וכן הלאה).

אך החלק הנסתר, פנימיות התורה מדבר ישירות על הנפש, על העולמות, על הספירות, על הבורא, והלימוד הזה מעורר באופן ישיר את הנשמה האלוקית שבתוכנו.

זו גם הסיבה שאנשים מרגישים רוממות מיוחדת בשעה שלומדים מאמרי חסידות, בשעה שלומדים בספר התניא, הנפש האלוקית מקבל את המזון שלה ומתעוררת לחיים!

נסו ותיווכחו!

חידה של פרשה:

חידה לפרשה עפ"י רש"י והפסוקים.
בעריכת הרב ישראל בראורין שליט"א.



בין הפותרים נכונה תערך הגרלה על:
'עניבה יוקרתית' מתנת בוטיק האופנה 'דיוויס'.

פתרונות ניתן לשלוח עד ליום רביעי.

במייל: ALONHLH@gmail.com או בטלפון: 02-5-696-515.

בעמדות "נדרים פלוס": באמצעות "שלח הודעה".

יש להשאיר תשובה מלאה בצירוף שם הפותר, והיכן קיבלתם את העלון.

זה צלחה!!!

פעולה שנעשית איש לרעהו, המביעה קירבה וזיבה רבה.

למעשה בהשאלה, היא רמוז למוזיה וכלכלה.

זאת על פי רש"י המבסס דבריו על תרגום ומביא ראיה.

נתור במקרא רש"י ותרגום, ונמצא המרגלית במילה אזות המסתתרה.

החידה מפרשת וישלח:

הנפגע, לבסוף חזר לקדמותו.

זאת באמצעות מנהג והרגל הנראה טבעי שנעשה לזכותו.

ומעניין שבעקבות מה שקרה.

צורפה לזכות עוד מצוה לחבילה.

בס"ד נעין ברש"י ונביא ביאור והסבר מלא לכתב החידה.

פתרון החידה מפרשת וישלח:

(פרק ל"ג פסוק ל"ב רש"י)

כאשר המלאך נאבק בעקב ולא יכל להכריעו, נגע בכף ירך של יעקב, ופגע בגיד הנשה, ובעקבות זה יעקב צלע על ירכו, וכאשר יעקב הגיע ליפואל' עם זריחת השמש לעולם עבור יעקב היתה רפואה והוא נרפא. בעקבות זה המעשה הקב"ה ציווה את בני ישראל על 'איסור אכילת גיד הנשה שבבעלי החיים'. עיין שם



לקבלת העלון מידי שבוע בפורמט דיגיטלי שלחו בקשת הצטרפות למייל: ALONHLH@GMAIL.COM

או בהודעת ואצאפ למספר: 052-7100-955.

לתגובות והארות ניתן להשאיר הודעה בקו המערכת: 02-5-696-515 שלוחה 3 < 3



זיכוי
הרהים
de סכום
כוס
קפה

קורא יקר!

אם גם אתה נהנה מקריאת העלון בשבת קודש, בוא לקחת חלק בהרחבת התפוצה

שיים לב!

בתרומה סמלית של

5 שקלים בלבד

נוכל להניח את העלון על שולחן השבת של עוד כ- 20 משפחות!

חייג עכשיו:

052-7100-955

ושמך יוזכר לברכה בעלון ויועבר לתפילה בכולל מוצ"ש

כ"כ ניתן לתרום בעמדות נדרים פלוס בבתי הכנסת או בנדרים פון טל: 03-763-0585 שלוחה 6500 - המרכז לערבות הדדית



ב"ה

יהודי יקר!

הישועה שלהם - מחכה לגפיה שלך!

על הקדש דקה משמך ואמור כק גה'א'ים ארכנאגם השלימה של: יוסף מרדכי בן גה'א'ה שמחה אה ציון אקצ'ול בג סימה יוכבד, ישי משה בן כוכבה, בגך שאר הנצרכים מעם ישראל - אמן.

בסיעתא דשמיא

הודעה חשובה ומשמחת.

ניתן לקבל דרך הארגון שירות להדפסת קונטרסים לדברי תורה, במחיר מוזל / מסובסד. לפרטים נוספים, ניתן לפנות למערכת הארגון:

052-7100-955



אמרי הראש!

רב קווי: 1599-578-946

בני ברק: ר' עקיבא 52 בפסאג' | ירושלים | אלעד | ביתר עילית | מודיעין עילית | בית שמש | אשדוד | נתיבות | חיפה

ניתן לתרום בכל עמדות 'נדרים פלוס'

ע"ש: 'המרכז לערבות הדדית'

או ב'נדרים פון': 03-763-0585.

- שלוחה: 6500.

העלון יוצא לאור בסיעתא דשמיא ע"י ארגון תורה וחסד:

"המרכז לערבות הדדית" 580646396 (ע"ר). רח' חנה 1. ירושלים.

טלפון: 052-7100-955 / 02-5-696-515. מייל: HLA580646396@gmail.com

פרטי חשבון: בנק דיסקונט-11 סניף: 64, מ"ח: 155024.

